
strana číslo 1 z celkem 3 stran 

    

DODATEK č. 1  

k Příkazní smlouvě z dne 06. 09. 2018 

 
uzavřený podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“) 
    

 
I. Smluvní strany 

 
Příkazce   Univerzita Karlova 
                  Pedagogická fakulta 
Sídlo   Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
Zastoupen  prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. - děkan  
IČO  00216208 
DIČ CZ00216208 
Bankovní spojení   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu 85236011/0100 

            (dále jen příkazce) 
 

a 
 

Příkazník  TYPAZ, s.r.o. 
Sídlo   Jeremenkova 763/88, Podolí, 140 00 Praha 4 
Zastoupen  Ing. Františkem Hirscem, jednatelem a Bc. Jaroslav Vebr, jednatelem 
IČO  62418823 
DIČ CZ62418823 
Bankovní spojení   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu 19-2227730277/0100 
e-mail  typaz@volny.cz 
ID datové schránky 9ud8vdd 

            zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 32477 
            (dále jen příkazník) 

 
 

Smluvní strany, po vzájemné dohodě, deklarují svojí vůlí tímto Dodatkem č. 1 nově upravit smluvní  
ujednání vyplývající z úpravy předmětu plnění smlouvy. 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Strany shodně konstatují, že: 
 

a) předmět smlouvy sjednaný ve shora označené Příkazní smlouvě (dále jen „Smlouva“) 
se společností TYPAZ, s.r.o., se sídlem Jeremenkova 763/88, Podolí, 140 00 Praha 4  
IČ 62418823 ze dne 06. 09. 2018 se rozšiřuje o vedení Předběžné tržní konzultace dle 
ustanovení § 33 a paragrafů souvisejících zákona č. 134/2016 b., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

b) v návaznosti na rozšíření předmětu smlouvy se upravuje Odměna příkazníka,  
 
a proto se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy, a to v článcích Smlouvy v rozsahu 
stanoveném tímto Dodatkem č. 1. 
 

 



strana číslo 2 z celkem 3 stran 

    

 
 

Čl. 2 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňují níže uvedené články předmětné Smlouvy ze  
dne 06. 09. 2018 takto: 
  

1. Čl. II. 1. Předmět smlouvy se tímto doplňuje a nově zní takto: 
 

II.1. Předmětem plnění podle této smlouvy jsou činnosti a úkony příkazníka ve funkci 
zástupce zadavatele v rozsahu dle ustanovení § 43 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů /dále též ,,zákon“/, při 
zadávání nadlimitní veřejné zakázky na službu, zadávané v otevřeném zadávacím 
řízení s názvem "UK - PedF Etapová rekonstrukce objektu Magdalény Rettigové 4, 
Praha 1", včetně zajištění veškeré administrace spojené se zadávacím řízením, a to 
v plném rozsahu a v rámci celého zadávacího řízení a též při vyřízeních veškerých 
případných námitek a rovněž v řízeních o přezkoumání postupu příkazce jako 
zadavatele podle zákona. Zadávání veřejné zakázky bude příkazníkem zahájeno na 
základě samostatného písemného pokynu příkazce. V tomto smyslu se příkazník 
zavazuje provést pro příkazce veškeré činnosti a úkony, které jsou nezbytné k řádnému 
zadání veřejné zakázky podle právního předpisu dle čl. II. 2. této smlouvy. Předmětem 
smlouvy je dále vedení Předběžné tržní konzultace v souladu s příslušným ustanovením 
§ 33 zákona a paragrafů souvisejících dle tohoto zákona s odborníky či dodavateli 
s cílem připravit zadávací podmínky a informovat dodavatele o svých záměrech a 
požadavcích.   

 

2. Příkazník označí zadavateli část zadávací dokumentace, kterou vypracuje ve smyslu 
zákona. Pokud zadávací dokumentace bude obsahovat informace, které jsou 
výsledkem předběžné tržní konzultace, příkazník je označí v zadávací dokumentaci a 
identifikuje osoby, které se na předběžné tržní konzultaci podílely, a uvede všechny 
podstatné informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace. 
 

3. Čl. V. 1. Odměna příkazníka a platební podmínky se tímto doplňuje a nově zní takto: 
 

V. 1.   Cena za činnost příkazníka podle této smlouvy se stanovuje písemnou dohodou 
smluvních stran takto: 
 
Celková výše odměny dle smlouvy ze dne 06. 09. 2018 
Celková výše odměny činí bez DPH      21 000,- Kč  
   DPH 21%         4 410,- Kč  
Celková výše odměny vč. DPH                 25 410,- Kč 

 

 
   Výše odměny navýšená dodatkem č. 1 ke smlouvě 

Celková výše odměny činí bez DPH      10 000,- Kč  
   DPH 21%         2 100,- Kč  
Celková výše odměny vč. DPH                 12 100,- Kč 

  
                         

Celková výše odměny činí bez DPH      31 000,- Kč  
   DPH 21%         6 500,- Kč  
Celková výše odměny vč. DPH                 37 510,- Kč 

 

           Cena je sjednána jako konečná a zahrnuje rovněž náhradu veškerých výloh, výdajů a 
nákladů vzniklých příkazníkovi v souvislosti s jeho činností prováděnou podle této 
smlouvy včetně předání dokumentace ze zadávacího řízení na nosiči CD. Příkazník 



strana číslo 3 z celkem 3 stran 

    

nemá vůči příkazci za žádných okolností nárok na zálohu k úhradě hotových výdajů ani 
na náhradu účelně vynaložených nákladů podle ustanovení § 2436 občanského 
zákoníku. 

           Uvedená cena je maximálně přípustná a nepřekročitelná. Přenesení daňové povinnosti 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
nebude uplatňováno. Příkazce připouští změnu ceny pouze v souvislosti se změnou 
sazby DPH o částku odpovídající této změně. 

 Pokud dojde ke zrušení zadávacího řízení z rozhodnutí příkazce, a to nikoli z důvodu 
pochybení příkazníka nebo u jakéhokoli důvodu na straně příkazníka, má příkazník 
nárok na úhradu odpovídající části ceny za řádné provedení úkonů, které již 
prokazatelně provedl, a tyto se vyúčtují. Pokud dojde ke zrušení zadávacího řízení 
z důvodu pochybení na straně příkazníka, nemá příkazník za jeho činnost podle této 
smlouvy nárok na odměnu a příkazce má vůči příkazníkovi nárok na bezplatné zajištění 
nového zadávacího řízení ze strany příkazníka. 

 

4. Platební podmínky týkající se odměny příkazníka zůstávají zachovány, příkazník je tedy 
oprávněn fakturovat výši odměny navýšenou dodatkem č. 1 ke smlouvě tak, že první 
faktura může být vystavena po předání návrhu zadávací dokumentace se 
zapracovanými výsledky předběžné tržní konzultace (max. 60% ze sjednané ceny), a 
zbývající částka bude fakturována po ukončení zadávacího řízení a předání kompletní 
dokumentace z průběhu zadávacího řízení. V případě že předběžné tržní konzultace 
nebude využito, nevzniká příkazníkovi nárok na úhradu části odměny ve výši 10.000,- 
Kč bez DPH podle předchozího odstavce. 

 
Čl. 3 

 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění v registru smluv provede 
objednatel. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží příkazce a 

dva příkazník. Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu. 
 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah dodatku smlouvy č. 1 dobře znám v 
celém jeho rozsahu s tím, že dodatek smlouvy č. 1 je projevem pravé a svobodné vůle 
smluvních stran a nebyl uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, 
jak následuje. 

 
 
             V Praze, dne                                                              V Praze, dne       

 
 

            Za příkazce:                                                                 Za příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                    ------------------------------------- 
prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., děkan                      Bc. Jaroslav Vebr, jednatel 


